Seseorang tidak bisa
memahami Al-Qur'an tanpa pengetahuan tata bahasa Arab, dan
orang tidak bisa memahami apa yang dimaksud oleh ayat seperti

Fakhruddin tinggal di Haramain, lihat Ishom El-Saha, Intelektualisme
Pesantren., jilid 1, hlm. 137.

21 Kitab tafsir berbahasa Jawa dengan tulisan Arab (Pegon) ini selesai ditulis
pada 5 Rajab 1309 H/1891 M, dicetak di Singapura.

22 Kitab ini ditulis pada 1305 H.
23Kitab ini ditulis dengan bahasa Arab dan baru mengupas 1-3 juz Al-

Qur’an dengan ketebalan 1325 halaman. Sekarang ini masih dalam bentuk
manuskrip.